Nos iamdictis in hac carta manus nostras.
Die quod era Ia CCa VIa, VIIIo kalendas marcii.
Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Pelagius, ts. Johannes Muniz, conf. Petrus

de Outeyro, conf. Petrus Froylaz, conf. Froyla Petriz, conf. Didacus, presbiter, conf.
Saninus, presbiter, conf.

310

1227/09/09. Santiago de Compostela.

Xoán Martínez “Falcón” fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal
este lle dá catro servicialías, dúas poboadas e dúas despoboadas, en Cives, e outra
despoboada na illa de Abanqueiro. Xoán Martínez concédelle ó cenobio todo o que
ten en S. Salvador de Bastavales e todo o que alí poida adquirir trala sinatura deste
pacto. As cinco servicialías teraas durante a súa vida, deixarallas ó mosteiro poboa-
das ó morrer e pagaralle anualmente ó cenobio un gran sangaño e unha cesta de
peras. Así mesmo, Xoán Martínez comprométese a non tomar a “voz rexia” ós homes
de Toxos Outos que vivan no territorio que lle encomende o seu señor, promete ente-
rrarse no mosteiro e, de facerse monxe, profesar nel.
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B.- Tombo, f. 98rv.

Placitum de Johanne Falcom de parte sua Sancti Saluatoris de Bas-
tauales.

Era Ma CCa LXa Va et quotum Vo idus septembris. Notum sit omnibus
quod ego Johannes Martini dictus Falcom pro me et pro omni uoce mea vobis
domno Johanni Tudinz, abbati Sancti Justi de Togis Altis, pro uobis et pro conuen-
tu ipsius monasterii Sancti Iusti facio pactum el placitum firmissimum in Cm mora-
bitinos roboratum, ita quod uos datis mihi quantam hereditatem habet monaste-
rium supradictum in Seues, scilicet duas seruicialias populatas et duas depopulatas,
et unam seruicialiam depopulatam in Insula de Auanqueyro, et ego do et concedo
predicto monasterio quantum habeo in Sancto Saluatore de Bastauales et quantum
ibi decetero acquirere potuero, et debeo inde dare anuatim sepedicto monasterio
vnum sanganium magnum et unam cistam de piris. Et totum hoc ego debeo tene-
re de uobis in vita mea, ad mortem autem meam debeo totas predictas hereditates
relinquere populatas monasterio supradicto. Et conuenio uobis quod in terra quam
de domino meo // tenuero homines uestri non dent uocem regiam. Promitto etiam
uobis per iuramentum super sacrosancta Dei euangelia prestitum quod si ordinem
accepero in uestro monasterio adcipiam et non alibi, et in uita et in morte ibi
ueniam ad sepulturam, et secundum posse meum debeo semper esse bonus et fide-
lis in omnibus monasterio supradicto; octo equas quas pater meus, et cetera.

Siquis contra hoc uenerit pectet alteri parti penam supradictam, placito in
suo robore permanente.

Q. p. f.: Petrus de Corzon, Petrus Batalia, monachi monasterii supradicti.
Martinus Iohannis Cabestalius, clericus. Dominicus Martini, repositarius canonico-
rum. Pelagius Didaz, seruiens cantoris. Fernandus Didaci de Sancto Felice de
Briom. Petrus de Sancto Tirsso.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

311

1206/09/08.

Pedro Páez “Falcón” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade no
casal de Outeiro, na vila de Babenzo e na vila de Eira Vedra.

B.- Tombo, f. 98v.

Carta de Petro Falcom de hereditate sua in Bauenzo, scilicet in casali
de Outeyro et in Eyra Vedra.
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In Dei nomine. Ego Petrus Pelagii cognomento Falcom et omnis uox mea
vobis domno Petro, monasterii Sancti Iusti abbati, et omnibus fratribus Deo ibi
seruientibus facio textamentum et cartula donationis de hereditate mea propria
quam habeo in terra de Amaya in uilla que uocatur Bauenzo loco certo casal de
Octeyro sub aula Sancti Juliani de Bastauales sub monte Syam decurrente riuo
Saris. Do uobis et concedo ipsam meam hereditatem tam de auolencia quam de
ganancia, et est ipsa hereditas de auolencia VIIIa de quinta et VIIIa de VIIIa de ipso
casale de Outeyro. Et aliam quam habeo in villa que uocitant Heyra Uetera idem
tercia ex parte matris mee in territorio de Amaya sub aula Sancti Saluatoris de Bas-
tauales sub monte Syam juxta fluuium Saris. Do uobis et concedo ipsas meas here-
ditates pro anima mea et pro animabus parentum meorum et pro beneficio et con-
tinentia quam mihi facitis in uita mea, et etiam conuenitis michi, et cetera.

Siquis autem ad irrumpendum uenerit hoc meum uoluntarium factum uel
uenire temptauerit siue sit ex parte mea siue extranea sit maledictus a Domino et
cum Iuda in inferno dampnatus, et insuper pariat ipsas hereditates duplatas uel tri-
platas.

Facta carta donacionis sub era M CC XL IIII et quotum VI idus septembris.
Ego Petrus Pelagii cognomento Falcom in hac carta manus meas.
Saninus, presbiter, conf. Johannes Petri dictus Caualario, conf. Petrus

Pelaiz, conf. Didacus Paradisi, conf. Francus, diaconus, conf.

312

1244/10/22. Santiago de Compostela.

Don Afonso Raimúndez, cabaleiro da Orde de San Xoán, dóalle ó mosteiro
de Toxos Outos a súa herdade na igrexa de S. Paio de Lens e nesa freguesía así como
na vila de Muíño, en Sta. María de Roo, polo beneficio que lle fixera o cenobio.

B.- Tombo, f. 99r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 45, pp.
216-217.

De Leens.

Carta domni Alfonsi Reymundi de ecclesia Sancti Pelagii de Leens et
de hereditate eiusdem filigresie et de hereditate de Moyno in filigresia Sancte
Marie de Roo.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus quod ego donus Alfonsus Rey-
mundi, frater Hospitalis Sancti Johannis, pro me et pro omni uoce mea dono et do
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et firmiter concedo vobis Petro Petri, monacho monasterii Sancti Iusti de Togis
Altis, nomine et in uoce eiusdem monasterii, quantam hereditatem ecclesiasticam
et laycalem ego habeo et habere debeo in ecclesia Sancti Pelagii de Leeyns et in tota
ipsa feligresia Sancti Pelagii, et quantam hereditatem ego habeo in uilla de Moyno
in filigresia Sancte Marie de Roo que est quarta de quanta hereditate ibi habebat
Ordonius Pelagii; do inquam pro remedio anime mee et parentum meorum et pro
beneficio quod recepi ab ipso monasterio Sancti Justi. Et decetero monasterium
ipsum Sancti Iusti faciat de predictis hereditatibus cum omnibus suis directuris
totam uoluntatem suam imperpetuum. Siquis igitur contra hanc donacionem et
dacionem meam ad irrumpendum uenerit quisquis fuerit pectet predicto monaste-
rio Sancti Justi solidos D fortis monete; carta ista et donacione nichilominus in suo
robore permanentibus.

Facta carta XI kalendas nouenbris sub era Ma CCa LXXXa secunda.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Petrus Froyle et Dominicus Iohannis, monachi Sancti Iusti. Johan-

nes Petri, presbiter de Roo. Petrus Iohannis, clericus Sancte Marie de Ooens. Petrus
Martini, clericus chori. Johannes Saluatoris de Seares. Johannes Petri de Lueyro.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii compostellani juratus, interfui et scrip-
si. (Signum: PETRVS).

313

1226/12/31. Santiago de Compostela.

O cabaleiro Afonso Reimúndez fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo
cal lle doa a este dúas servicialías en S. Paio de Lens e o mosteiro cédelle outras dúas
en Pomeda de Baixo; o cabaleiro terá as catro durante a súa vida e ó morrer deixa-
rallas ó mosteiro. O cabaleiro promete enterrarse no cenobio e, de entrar en relixión,
facelo en Toxos Outos.

B.- Tombo, f. 99r.

Placitum domni Alfonsi Reymundi de duas seruicialias in Lees et alias
duas in Pomeda de Iusana.

Era Ma CCa LXa IIIIa et quotum IIo kalendas januarii. Ego Alfonsus Rey-
mundi, miles, do et concedo vobis domno Johanni Tudinz, abbati Sancti Iusti de
Togis Altis, et ipsi monasterio duas seruicialias in Leens, scilicet unam populatam
et aliam depopulatam, et uos datis mihi alias duas seruicialias in Pomeda Inferiori
et quantum ibi habetis preter piscariam, uineam et saltum, videlicet vnam seruicia-
liam populatam et aliam depopulatam, tali conditione quod teneam predictas IIIIor
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seruicialias in uita mea et ad mortem meam relinquam eas populatas monasterio
supradicto, et ex hodie sum familiaris uester et teneor ipsum monasterium adiuua-
re; et mando ibi corpus meum, et si ordinem accepero in uita mea ibi accipiam et
non alibi nisi per placere uestrum; et omnia ista supradicta pro mitto adimplere per
iuramentum super sacrosancta Dei euangelia prestitum.

Quod nisi compleuero pectem uobis penam Dorum aureorum, scriptura ista
in suo robore permanente.

Q. p. f.: Michael Arie. Johannes Petri, presbiter de Jales. Fernandus Didaci
de Sancto Felice de Briom. Petrus Michaelis, subdiaconus de Sancto Laurencio de
Ogron. Michael Diaz, alfayatus. Petrus Gascus, cellararius. Petrus de Corzo, mona-
chi Sancti Justi.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

314

1180/04/29.

Gudesteo Díaz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Lens, en S. Paio de Lens, por vinte soldos anxovinos.

B.- Tombo, f. 99rv.

Carta de Gudesteo Didaci de hereditate de Razo in filigresia de Lees.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi et indiuidue Trinitatis, et cetera.
Ego Godesteo Didaci et uoci mee, salutem. Placuit mihi per bona pacis et mea fuit
uoluntas ut facerem uobis domno abbas Petrus Sancti Iusti et conuentu eius textum
scripture firmitatis et kartula vendicionis de mea hereditate que habeo de aborum
et de parentum meorum siue de ganancia iuxta fluuio Tamar sutus // monte Preua
Hociscendi concurrente ecclesie Sancti Pelagii villa que uocitant Leens; damus
uobis ipsa villa nostra racio cum casas, casalibus, arbores fructuosas, et cetera, per
ubi est determinata de Coitoria cum montes et fontes, monte Preua Hociscendi,
extra inde ecclesia cum suis dextris, damus uobis ipsa hereditate pro precio quod
uos dedistis et nos recepimus, id est solidos XX de angouensis, que nobis et uobis
complacuit et nichil remansit in debita. Abeatis uos et omnis posteritas uestra in
secula cuncta. Et siquis aliquis de nostra parte uel de extranea ad irrumpendum
uenerit quisquis fuerit pariat uobis ipsam hereditatem duplatam uel triplata<m> et
insuper pariat solidos XLa.

Facta carta uendicionis sub era Ia CCa VIIIa Xa et quotum IIIo kalendas
magi.

Ego Goesteo Didaci in hac carta uendicionis manus meas.

322 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 322

Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Munio, ts. Juliano, presbiter, conf. Roderi-
co Goestez, conf. Filiis ecclesie, conf. Martinus Didaci, conf. Martinus Fernandi,
conf.

Martinus, presbiter, conf. et notuit.

315

1180/05/29.

Xoán Pérez e a súa muller, Guina Páez, véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos
a súa herdade en Lens, en S. Paio de Lens, por dúas marcas de prata da cóenga.

B.- Tombo, f. 99v.

Carta de Johanne Petri et de vxore sua Guyna Pelagii de hereditate de
Lees.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Johannes Petri una cum uxore
mea Guina Pelaiz et omnis uox nostra vobis abbati domno Petro monasterii Sancti
Justi de Tribulis Altis et omni conuentu monachorum ipsius uestri monasterii et
omni uoci uestre, facimus uobis textum scripture firmitatis et kartulam uendicionis
imperpetuum ualituram de tota nostra hereditate quam nos habemus in Leens,
concurrentem ad ecclesiam Sancti Pelagii, quam nostram hereditatem quantam nos
ibi habemus tam de auolencia quomodo de ganancia vobis ab integro uendimus
pro precio quod nobis pro illa dedistis, uidelicet pro duabus marchis argenti cano-
nice quas nobis pro illa dedistis, et rogo et robore ad libitum; et de precio aput uos
nichil remansit in debito ad soluendum. Ab hinc tota ipsa nostra hereditas integra
de nostro iure et dominio sit abrasa et in uestro dominio iuri sit tradita atque con-
firmata cum casis et casalibus, cum terris cultis et incultis, cum exitibus et regres-
sibus, cum cortinis et montibus et riuulis, pratis et pascuis, cum sesicas molendi-
norum et cum omnibus generibus arborum cum quanto ad prestitum hominis est
et cum omnibus suis directuris eidem hereditati pertinentibus intus et extra per
suos terminos et loca antiqua sicut ab antiquo diuisa et determinata est quomodo
diuiditur per aquam de Mizo et inde per terminos de Oca quomodo diuiditur per
penas de Oca et inde per Pena Dauzosinde et quomodo concluditur per fluuiu
Tamaris; habete illam, possidete, uendite, donate atque ex ea omne uelle uestrum
facite per cuncta seculorum secula.